
    

PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E TRASPORTO, FRANCO 
CANTIERE, DI MATERIALI FERROSI DA DESTINARE AI LAVORI DI IGEA SPA.  

CIG: 8113593CBE 

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI AL 02.12.2019 

Domanda 1: 

Con riferimento alla lista materiali per i quali si richiede Offerta, chiediamo chiarimento circa i requisiti tecnici 

e le dimensioni dei prodotti di cui alle pos. 41 e 42 della lista:  

 Pos. 41 N. 400 traversine 1000 X 110 mm chiediamo il disegno costrittivo. 

 Pos. 42 N. 800 piastrine FISSAGGIO 40 X 40 mm FORO CENTRALE DIAM. 15 mm. chiediamo il 

disegno costruttivo, per meglio individuare la tipologia di prodotti da quotare. 

Risposta: 1  

Relativamente ai materiali indicati alle posizioni 41 (traversine) e 42 (piastre) del capitolato tecnico sono 

allegati i disegni costruttivi con le specifiche tecniche dei prodotti come realizzati dalla ditta Valente Spa.  

Per quanto sopra, si precisa che gli schemi costruttivi sono forniti a titolo meramente esemplificativo, le relative 

specifiche tecniche hanno, pertanto, il solo scopo di identificare il prodotto equivalente richiesto. 

L’utilizzo di tali schemi è stato preventivamente autorizzato dal produttore.  

___________________ 

Domanda 2: 

Con riferimento alla lista materiali per i quali si richiede Offerta, si segnala una incongruenza alla posizione 

nr.5 della lista; è richiesta infatti una “rete griglia zincata plastificata verde” ma le misure della maglia, 

equivalenti a 50X75 mm, si riferiscono ad una rete elettrosaldata. Pertanto si chiede il dettaglio esatto del 

prodotto. 

 

Risposta: 2  

La descrizione del prodotto inserito in posizione 5, nell’allegato A “Elenco materiali e quantità” del capitolato 

tecnico e nella Tabella Elenco prezzi unitari dell’allegato C – Offerta economica, è integralmente sostituita con 

la seguente: 

 “Rete elettrosaldata zincata plastificata verde avente filo interno con Ø 2 mm, esterno Ø 2,40 mm, altezza 

1000 mm, maglia 50 X 75 mm (rotoli da 25 m cad)”. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Dott. Geol. Elena Zillo 

 






